
                                                                                         

PORTARIA N.º 802/2015 – REITORIA/UNESPAR

Altera  a  Portaria  161/2014  – 
REITORIA/UNESPAR  que  nomeia  os 
campus  membros  do  Conselho  de 
Campus do de Curitiba II.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,
Considerando a Portaria 161/2014 – REITORIA/UNESPAR;
Considerando o Ofício n° 065/2015 – DG do campus de Curitiba II;
Considerando o processo protocolado sob o n° 13.796.699-9
Considerando  a  nomeação  da  nova  gestão  do  campus de  Curitiba  II, 
conforme Portaria n° 597/2015 – REITORIA/UNESPAR;
Considerando  o  memorando  n°  012/2015  –  Coordenação  do  Curso  de 
Cinema e Vídeo, que encaminha a Ata de reunião estraordinária daquele 
colegiado;
R E S O L V E:

Art. 1°. Alterar a Portaria 161/2015 – REITORIA/UNESPAR, que nomeia os 
membros do Conselho de Campus da Unespar do campus de Curitiba II, da 
seguinte forma:

I – Onde se lê: Diretora – Stela Maris da Silva

                        Vice Diretor – Angelo José Sangiovanni

     Leia-se: Diretora – Pierangela Nota Simões

              Vice Diretor – Marcelo Bourscheid

II – Onde se lê: Representante docente do curso de Bacharelado em Cinema 
e Vídeo – Demian Albuquerque Garcia

     Leia-se: Representante docente do curso de Bacharelado em Cinema e 
Vídeo – Eduardo Tulio Baggio

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 06 de outubro de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


